
MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000142905

Pregão Presencial 42/2018: Serviço de manutenção períodica mensal de aproximadamente 84 computadores, 215 notebooks,
18 netbooks e 30 tablets, incluindo todo e qualquer serviço de manutenção, atualizações, instalação de software, harware e
afins. Propostas: 28/08/2018, às 9h. Início Etapa de Lances: 28/08/2018, após a análise e registro das propostas. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre,
14/08/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

Protocolo: 2018000142906

Pregão Presencial 43/2018: Aquisição de dois veículos novos para a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento e um veículo
novo para a Secretaria Municipal da Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente. Propostas: 29/08/2018, 9h. Início Etapa de
Lances: 29/08/2018, logo após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 14/08/2018. Rudimar Argenton, Prefeito

MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL
Protocolo: 2018000142930

Pregão Presencial Nº 10/2018. Tipo menor preço por item, para aquisição de uma Ambulância Tipo A e dois Veículos novos.
Abertura dos envelopes de proposta de preço e documentos de habilitação, no dia 04/09/2018, às 14h, na sala de reuniões da
Prefeitura. Informações, no horário de expediente, ou pelo fone: 54 3613-2176. Benjamin Constant do Sul, 15/08/2018. Itacir
Hochmann - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE CANOAS
Protocolo: 2018000142909

EDITAL Nº 095/2018 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 009/2018
O Município de Canoas CONVIDA empresas do ramo da construção civil a manifestarem interesse na apresentação de proposta
para produção de unidades habitacionais, no Loteamento Canoas Minha Terra II, no âmbito do Programa Minha Casa Minha
Vida - PAC, para famílias atingidas pelas obras da BR 448, com renda familiar mensal de até R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos)
reais. Data: 05/09/2018, às 10 horas. Local: Rua Frei Orlando, nº. 199, 4º. Andar, Centro - Canoas/RS. Edital: site
www.canoas.rs.gov.br e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação (SMDUH), localizada na Rua Monte
Castelo, nº. 340, Nossa Senhora das Graças, Canoas/RS.

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONDOR
Protocolo: 2018000142979

Tomada de Preços nº 004/2018
Notificação de Alteração de Edital e Nova Data de Abertura

O Município de Condor, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, notifica as empresas interessadas na Tomada de Preços nº
004/2018, que tem por objeto a contratação de empresa para prestar serviços de transporte escolar, de que foi alterado o objeto
da presente licitação. Em função da alteração, a referida licitação fica marcada para o dia 06.09.2018, às 09:00 horas.
Informações poderão ser obtidas pelo site: www.condor.rs.gov.br. Condor, 15 de agosto de 2018. Valmir Land – Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2018000142922

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO RP – EDITAL Nº 067/2018
O Município de Dois Irmãos/RS torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 067/2018 - Objeto: Registro de preço de
insumos para Unidades de Saúde. Abertura dia 03/09/2018 às 9h. O edital encontra-se no site do Município e no
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo fone (51) 3564-8842. Dois Irmãos, 16/08/2018. TÂNIA TEREZINHA DA
SILVA, Prefeita Municipal.

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Agosto de 2018 229Diário Oficial


